M. veri. Cum autem Padill. in l. 1. n. 12. C. de iur. & faci. ignor. & ita milites nostri nec carcerantur pro debito ciuilis, nec in amplius, quam posunt facere, conueniuntur, Carleu. tom. 2. tit. 3. disp. 17. n. 3. Menoch. d. q. 88. n. 9. Cyriac. tom. 2. controuer. 216. nu. 15. Gutier. practicar. lib. 4. q. 5. n. 3. Bolan. d. q. 17. n. 17.

Etiam priuilegij armata militis iuantur. Hispani milites stipendiarij, qui arma, & caquo habere tenentur, vt cum vocati fuerint, ad bellum accedant, vulgo, Hombres de armas, Gutier. de iuram. confirmat. p. 1. c. 6. n. 10. quoniam suffici, eti in propriis dominibus habent, & acta non militent, ad bellum esse paratos, Cyriac. controuer. 201. n. 114. tom. 2. Coler. de procez exequio. p. 1. c. 6. n. 152. Grati. d. c. 3. 65. n. 2. Cabed. dec. 119. n. 5. p. 1. Et quod parati ad defensionem Principis, & Regni quoties vocati fuerint, non differt ab actu militantibus, tenent Coler & Grati. supra, cum alijs, quos referit Cyriac. num. 115.

Huic priuilegio milites nequent renun-19 ciare, nam publice interest, vt egestate non labore, ne predones fiant, in disciplina militari, tamen detrimen. cap. militari. p. 13. q. 1. Cyriac. d. controuer. 201. num. 109. Quapropter in stipendo militum exequio fieri nō potest, nisi alia deficiant bona, & tunc debitor ad viam sufficiens quantitas ex eo est reliquēda, l. commodis. 4. ff. de iudic. Carleu. tom. 2. tit. 3. disp. 18. quin 3. aliam rationē reddit: ne scilicet dum necessaria queruntur à ministerio beatis retrahantur, quare, nec iuramento accedente, talis renunciatio valebit: iuramentū enim actum contra publicam utilitatem non confirmat, Sanch. de matrim. lib. 1. disp. 3. n. 8.

9. Matien. in l. 2. glo. 3. n. 15. 17. tit. 2. lib. 5. Recop. Seraphin. de priu. iuram. p. 61. nu. 13. Gutier. de iuram. confirmat. p. 1. c. 5. 2. n. 15. D. Coua. in cap. quanuis actu. p. 2. q. 1. n. 1. Ant. Gom. variar. lib. 2. c. 14. n. 24. veri. Altiquando, & secundo Quod verum est, cum principaliter fauore publico actus prohibetur, vt in casu, de quo agimus.

Aliquando tamen miles pro debito ciuili, 20 carceri mpanciari, iure permittitur ad dolum, veluti si fraudulēt: i. t. p. quo contrahebat, si conditionem fuerit inficiatus, quia negans qualitatē, propter quam fibia aliquod conceditur priuilegium, ipso priuatur, l. c. ad Macedonian. l. 2. & per totum, C. si minor se maior, dixerit. l. 4. q. Interdum ff. quod cu eo. L. q. cum se i. ff. de iudic. Ant. Gom. in l. 79. Taur. n. 4. Azeued. in l. 4. n. 29. tit. 2. lib. 6. Recopilat. Gutier. in Aut. sacramenta puberum, n. 55. C. si

- adūcēt, vend. Sed līmita, cum contrahens qualitatem negat, nō ignorabat. Ant. Gom. ibid. Gutier. n.57. Similiter illo bona occultet, dislēperzant cum eis fugere temet, priuilegio non iuratur. Gutier. d.p. t.c. 16. n.32. Baez. de inop. deb. c. 16. n.26. Bolan. d. 6. 17. n.10. 17.
21. D. re militari, ac militi priuilegijs Paris de Puteo, Ioan. de Lignano, Ioan. Lup. & Petr. Bellin. de re militari. Mart. Laudent. de militib. Iul. Ferer. de re & discip. militari. Claud. Corer. de re & priuileg. milit. Marc. Mantu. de priuileg. milit. Georg. Accal. ed. trac. Ayal. de in. & offic. bellic. & discip. milit. Tusch. lit. M. concil. 2. 17. cum seqq. Cabal. resolut. crimin. centur. 3. caj. 293.
- Ibi: Idem est in his, qui nobilitatis dignitate devo. autur.
22. Ell prae. orandum, si proprii loquamus, nobiliem ad hidalgo in Hispania distingui, ita ut omnis nobilis hidalgo sit, non autem omnis hidalgo nobilis, nobilitas illi est, qui ex virtute que parente generata nascitur; at ut quis dicatur hidalgo, sufficit, quod à patre hidalgo sit genitus, licet genitrix plebeja habuerit, l. 3. tit. 21. p. 2. vbi Greg. Lop. in leg. 1. tit. 1. p. 7. Ceual. rou. 2. q. 688. n.9. Olan. in concord. iur. lit. B. n. 10. Et viri q; generosus. Hidalgo devenchamente, vocabat, l. 7. & 20. tit. 18. p. 2. l. 25. tit. 22. p. 1. Greg. Lop. in leg. 6. glos. 1. tit. 1. p. 2. Sed communiter DD. pro hidalgo nobili. etiam viarant, & è contra, quod vulgo etiam receptum est.
23. Filius Itidem naturalis paternæ nobilitatis priuilegij portit. l. 1. tit. 1. p. 7. vbi Gregor. Lop. glos. 4. Bart. in l. 1. Cde V. S. Ant. Gom. in l. 9. Taur. n. 5. ver. octauo notabiliter, Parl. diffr. 145. 9. 2. n. 7. D. Couar. suprac. 8. 9. 4. n. 7. Mol. de inop. trac. 2. diffr. 170. Gutier. cum alijs practicar lib. 4. c. 23. n. 4. Villad. c. 2. n. 90. Et filii naturali luce Canonico, & Regio est ille, qui nascitur ex illis, qui tempore concepcionis, vel nativitatis poterant sine dispensatione matrimonium validè contrahere, modo à patre agnoscatur. l. 1. 1. Taur. vbi Ant. Gom. quae est l. 9. tit. 8. lib. 5. Recop. D. Couar. n. 4. Villad. l. 9. vxi quoque, eti piebela sit, mariti nobilitate fulget. l. 7. tit. 2. p. 4. 1. 9. tit. 1. lib. 2. Recop. d. 1. mulieres 13. C de dignitat. lib. 12. Gutier. d. c. 16. n. 58. Otalor. de nobilit. p. 5. cap. fin. Plachard. de nobilit. vni. & vxi. commun. nu. 42. Ant. Gom. in l. 79. Taur. infim.
24. Nobilis siue hidalgo de iure Regio ob pecuniarum debitum, nisi ex delicto, vel quasi delicet, carceri subiectus non est. Gutier.
- d.c. 16. n. 1. Plachard. n. 45. verf. Deinde quia licet, Ant. Gom. in d. l. 79. n. 1. 3. Parl. ver. quotid. lib. 2. cap. fin. p. 5. & 6. n. 9. Paz suprad. n. 33. Azeued. in l. 2. n. 27. tit. 2. lib. 6. Recop. Lafarte de decim. vend. c. 18. n. 63. 64. Bonad plurib. laudatis. d. cap. 15. n. 20. Quod priuilegium etiam iure communii nobilibus competere probant Gutier. Parl. ubi proxime, & alij, quos ipsi referunt, quamuis dubaret Menoch. d. q. 88. n. 9. Illud inter comit. antequis l'ain apud Romanos fuisse distinctionem quoad vincula inter nobiles & plebeos: nam Luius anno ab ubi condit. 259. testatur, Appio Claudio. & P. Serull. Confutib. lege lata. Populum statuisse, ne quis cluem Romanum ob ea alienum vindictam, clauilum ve teneret, quoniam in eius nominis edendi apud Confites potestas fuerit, ut obterrat Rerard. d. cap. 8. de nesia, col. 7. Sed ad illud priuilegium obtinendum non ita exacta nobilitatis probatio desideratur, ut cu de cadem principali ter dicepratur, quia aduersari estato, summi cognoscitur, et debitor nobilis sit ut à carcere relaxetur, Bouad. cum alijs ubi proxime. Parl. sup. n. 10. Gutier. d. cap. 16. n. 9. Imò, pendente lite super nobilitati principiis in Regi. Cancelaria carceratus, ad huiusmodi probationem admittitur, quod obseruant, practicari que testatur Bauad. supra. Otaiora p. 3. cap. 10. n. 3. fol. 29. nam sententia, qua carceris nobilis declaratur, nulli iusti causa principali praeditum, sed illum dumtaxat producit effectum, ut tunc à carcere reus liberetur, Gutier. ubi dixit.
- Dubium fuit acerrime agitatum, num priuilegium hoc nobilitatis tolli renunciatione posset de quo fuit confundendi D. Couarr. in dict. cap. quamvis pactum in princip. à num. 17. Gutier. ubi practicar numer. 37. cum alijs practicar lib. 4. c. 23. n. 4. Villad. c. 2. n. 90. Et filii naturali luce Canonico, & Regio est ille, qui nascitur ex illis, qui tempore concepcionis, vel nativitatis poterant sine dispensatione matrimonium validè contrahere, modo à patre agnoscatur. l. 1. 1. Taur. vbi Ant. Gom. quae est l. 9. tit. 8. lib. 5. Recop. D. Couar. n. 4. Villad. l. 9. vxi quoque, eti piebela sit, mariti nobilitate fulget. l. 7. tit. 2. p. 4. 1. 9. tit. 1. lib. 2. Recop. d. 1. mulieres 13. C de dignitat. lib. 12. Gutier. d. c. 16. n. 58. Otalor. de nobilit. p. 5. cap. fin. Plachard. de nobilit. vni. & vxi. commun. nu. 42. Ant. Gom. in l. 79. Taur. infim.
25. Nobilis siue hidalgo de iure Regio ob pecuniarum debitum, nisi ex delicto, vel quasi delicet, carceri subiectus non est. Gutier.
- cum l. fin. tit. 2. lib. 6. Recop. Stabilitum sit, ne haic priuilegio nobiles valeant renunciare pecunia pecuniaria aduersius tabellionem statuta, qui intrumentum com tal renunciatione confececerit.

26. Vnde istiusmodi renuntiatio, etiam cum iuramento, non sufficiuntur de iure Regio, nam ex quo lex verat, renunciationem fieri, id priuilegium toti nobilitati nō nobilis, ut singulis coecissim suffici, demonstrat, quare à nobili, nec cum iuramento renunciari poterit, quod non fature ipsius induxit est, argumento cap. si diligenter 1. 2. de for. comp. & quod ibi notat Barbol. in collectian. n. 4. & ita ante Regiā constitutiō nem placuit. Ant. Gom. Perez, Ceual. & alijs ex nuper allegatis.
27. Praefata constitutio, & que locum obtinet in nobilitate ex Principiis beneficio, nā esti ante ea quod renuntiatio eius priuilegij inter hunc, & nobili sangue collinxerit. Gutier. d. c. 10. n. 74. & practicar lib. 4. q. 14. n. 1. Elcop. d. 16. n. 55. 2. 17. ver. Inter has, & alijs, tam cù exteti iam lex, quae tunc distinctione prohibet renunciationē a nobilibus fieri, nobis distinguere non licet, d. de prete 10. vbi notatur, ss. de public. in rem act. maximē cū traetenuit de materia favorabili libertati, & favorabili debeat ampliati, capit. odia, de reg. iur. in 6.
28. Nonnulli tamen casus reperiuntur, in quibus nobilis prefato priuilegio priuanius, vel ob eorum fraudē, vt si bona occultauerint, aut eis nobiles esse negauerint, Anton. Gom. in l. 79. n. 4. Arcud. in l. 19. n. 70. tit. 2. 1. lib. 4. Rec. Gutier. d. c. 16. n. 25. 28. 1. Baeza sup. d. c. 16. n. 19. Vel propter fauorem creditoris, vt in conductione redditū Regallū, d. l. fin. tit. 2. lib. 6. Recop. Parl. sup. num. 12. Gutier. d. c. 14. num. 7. verf. secunda limitatio. Hoc tamen Elici priuilegiū in conductores Regallū tributorū non transit, vnde à nobili partē eorum à primo conductore conduceat, nequibile pro debito ad eius peritio- nē in carcere mitti, & ita dictum videlicet in Regio hoc Castellē Senatu per supremos Iudices integratē, ac literis peritio- nē, nam regulariter fiscalia priuilegia in huiusmodi conductores non transferuntur, Ceual. commun. tom. 2. q. 827. n. 11. Aut propter ipsius nobilis vi. c. exercitium, abiectionemq; conditionem, velut si officium ignominiosum exercet, infamiae notetur, l. 7. tit. 6. p. 7. Gutier. pract. lib. 1. q. 137. n. 6. Bolanos d. 17. n. 14. & de ceteris calibus, in quibus cessat hoc nobilitatis priuilegium, consuleat. d. fuit Narb. in l. 14. g. f. 1. tit. 2. lib. 6. Recop. Bolan. à n. 9. Gutier. d. q. 14. pector. Elcop. ex d. verf. Inter has, Bouad. sup. c. 15. n. 23.
- Quæsi soler, num nobilis, qui in causa cri- 29 minali, le obligavit pro re ad solvendum iudicatum, fit in vinculis detinendus pro pecunia condemnatione! Et affirmatiū resolut Bonad. sup. n. 24. cum Cajillo in d. l. 17. 9. Taur. glos. in fin. quibus accedit Bonad. n. 13. Cui intentiā fauere videatur l. 6. tit. 2. lib. 6. Recop. ibi: si la tal deuda descendere de dicto, à quæ delito cum hoc debitu sit ex delicto. Tamen mente Legislatoris exæd cognita, contrarium verius est. scilicet no poile nobilis carcerari, necesse enim est, vt debitu à proprio nobilis delicto procedat, quod esti constitutio Regia no exprimat, plane ex ipsa colligatur, quæ id est nobilis noluit indulgere, si ex crimine teneantur, quia indiges- nus est legali auxilio, qui in leges committit. l. auxilium 38 in fin. ss. de minorib. Præterea etiam prouisum est, ne delinquens aduersus publicam utilitatem maneat impunitus, l. fin. 52. q. fin. ss. ad leg. Aquil. saltimque, si in bonis non habeat, libertate priuatur, & carceris cruxis sustineat. Quæ rationes eminē deficiunt in nobili delinquēti seclusore, in quo nulla culpa est, ob quam puniri, suoque priuilegio carere debeat. Nec refert, quod per instrumentum guarentium nebulis aliena causa propria efficiat, quia maleficiū ab alio patrati sibi imputare proprio contentu nemo potest. l. 1. q. Si quis vltro, ss. de questione cum delicta suis teneant au thorē, neque vnu alterius iniuriat portet, l. sancimus 22. C. de pan. l. 9. titul. 3. p. 7. Quare fiduciostor ad interesse lo um obligatur, oullans in le criminis malitiam transtrenens. Quare hanc opinionē defendunt Norbon. d. glosa. 1. à n. 48. Gironda cum alijs de priuileg. explicat. n. 606. Farin. cons. 35. ex n. 43. Villar. filu. respons. r. respons. 6.
- Ibi: Et tamen nec tare Regio.
- Habent priuilegium: ne conuenientia vltre 32 quām facere possit, cōfēquitur, vt in preindictum creditorū ad vltrem necessaria retinētur iudicis arbitrio taxada, si vno cōgat, nihil, aut minus, quām debet soluto. Sed si debitor pinguitē fortinā obtineat, solidum teneret iohure. Id est, si decedat, aut Religiosus fiat, aliave cœla bona sibi opus non sint, vel officiū habeat, quo ali possit, nam vbi causa priuilegij celat, ipsu priuilegium

Addit. ad Couarruulas.

Iegium extinguitur. Hęc omnia probanrur, vel colliguntur ex i. in condemnatione 133. ff. de regul. iur. l. cum ex caufa 30. ff. de re iudic. leg. verum 64 ff. pro scilicet. vnic. 9. Cum autem, C. de rei vxor. ac. De quo late Gutier. de iurament. consumat. part. 3. cap. 15. per tot. Plures sunt persona, quibus iure hoc beneficium con-cessum est, quae enumerantur in l. sunt, qui 16. cum seqq. l. exhortatum 49. ff. de re iudic. leg. is, qui 4. ff. de cession. bonor. Quibus alias addunt glossa in l. miles 6. verb. Facere potest, ff. de re iudic. Cartulac. d. tom. 2. tit. 3. disp. 18. n. 3. Parlador. d. cap. final. part. 5. ff. 3. nu. 32. & 9. 6. num. 18. Melo de iudic. debitor. quæst. 5. num. 16. vbi de hoc priuilegio. Nobilis tamen infidolum a suis creditoribus conuenit, cui tale priuilegium, vt in quantum facere potest, duxat conuenit, datum non ei, Gutier. supra part. 16. cap. 1. nu. 36. Sed aliter in Magnatibus obliteratur, Parlador. d. 9. 3. n. 32.

Ibi: Arma vero, equi, nec domus.

31. Hac nobilibus reseruantur, licet quod domus non sit vnu receptum, maximè alijs deficientibus bonis, Gutier. d. cap. 16. n. 36. Parlador. vbi proxim. n. 30. Bolanos d. part. 2. 9. 16. n. 7. Bouadilla d. cap. 15. n. 22. Gari-cia de nobiliz. 2. of. 6. in princip. n. 11. & proba-tur in leg. 3. & in tit. 2. lib. 6. Recop.

Ibi: Quod si debitum à criminis causa.

32. Ita communiter omnes, similiiter & qui habent priuilegium, ne conueniant vitra quam possint facere, eo vt non possint, si ex delicto, vel quasi in eos experientur, l. etia filios 1. 9. 1. ff. solut. mar. m. Humada in leg. 23. glos. 6. part. 1. Bolanos supra 9. 17. n. 24.

Ibi: Erit tandem, vt qui habet priuilegium.

33. Qui nequit conueniri: nisi quatenus face-re potest, personaliter non est capendum Bald. in l. liber captus, numer. 9. C. de captiu. Aretin. in Lalia. 9. Eleganter. ff. solut. marim. Angel. in 9. Sed esti quis, num. 1. inf. de actionib. Stuar. tit. de los goernos. 9. 5. n. 5. Parlador. d. 9. 6. n. 17. Auend. rep. 8. num. 7. Gutier. d. cap. 16. n. 48. Azeued. titl. 19. num. 65. titl. 21. lib. 4. Recop. Bolanos d. num. 24. Melo d. quæst. 5. num. 1. 2. Petr. Barbosa in l. maritum, num. 2. ff. solut. marim. Ratio est, nam cuius bonis, multo magis persona parcendum est, argumento

l. si adulterium 38. ff. Liberto, ff. ad leg. l. l. de adulter.

Vcrf. Regulariter rigitur.

Ab hac regula multi excipiuntur, qui pro 34 debito ex caufa ciuii, eti bona non habeant, carcerati non possint, quos recensent Gutier. d. cap. 16. Parlador. d. 9. 6. a. num. 9. Bolanos vbi proxime, Bouadilla d. cap. 15. ex num. 20. Paz d. cap. 2. n. 33.

Conductor, siue exactor major tributo. 35 rum regalium non mittitur in carcere, si bona habens fideiustorem de euincione, ac idoneitate praefuerit, l. 10. tit. 16. lib. 9. Recopilat. notat Gutier. practicar. lib. 2. q. 25. n. 2. Bolanos d. 9. 17. in princip.

Num. 5.

Cessio bonorum in hoc fuit inuenta, vt 36 debitores, qui soliendo non sunt liberentur à carcere, Parlador. d. cap. fin. 5. 7. num. 2. Menoch. de arbitrat. cas. 183. n. 8 Bolanos supra 9. 25. in princip. Melo quæst. 2. num. 12. Vnde iuxta magis communem sententiam debitor antequam carcere includatur, ad cedendum bonis non admittitur, maximè si ab aliquo creditore opponatur, Brun. de cession. bonor. quæst. 7. Boer. decis. 38. numer. 8. cum seqq. Villadieg. in politica d. cap. 2. num. 177. Melo d. q. 2. n. 33. Cancer. variar. lib. 1. part. 2. tit. de cession. bonor. numer. 24. Giurba decis. 41. n. 5. Bolanos d. 9. 25. n. 9. Paz dict. tom. 1. part. 4. cap. 5. num. 5. Quod vernum est in eo, qui pro debito in carcere detruisti permititur, nam qui ex priuilegio nequit carcerari, sufficit, quod debirum agnoscatur, vt cedere bonis, ipsi licet, nam eti dubitum sit, an positi bonis cedere, qui in vincillis esse non cogitur? Verius est, beneficium hoc perfons, quae carcerari nequeunt, esse com-mune, vt in muliere proba leg. penult. C. qui bon. ced. possint, iuncta Authent. sed hodie, C. de offic. diuersor. iudic. Barbos. in d. l. maritum, n. 3. Melo d. 9. 5. num. 22. Brun. supra quæst. 1. In Clerico idem Barbola num. 4. Melo num. 16 Roman. singular. 559. Menoch. dec. 18. 1. num. 16. In Ecclesia, Collegio, vel Vniuersitate, Authent. vt determin. sit num. Clericor. 9. Cum vero. Menoch. numer. 13. 16. Petrin. in tract. de remilitar. part. 9. tit. de salut. conduct. num. 48. Sed quod, qui carcerari nequeunt, cessione bonorum non iuvantur, docent Bald. in l. 1. C. qui bon. ced. pos. Trentacing.

variav.

Varian. Resolut. Lib. II. Cap. I.

I

ponerent, à lute suo cedebant, ita vt debitor ab eo, cui fuerat ad dictus, in sequente trans-ferretus, l. 8. rit. 16. lib. 5. Recopilat. Paz ibid. in fine d. cap. 8. Bolanos d. 9. 25. n. 13.

Hic illud est adnotandum, quod si filius 40 familias bonis cederet (vt potest l. penult. C. qui bon. ced. pos. Menoch. d. cas. 183. num. 12.) pater potior erat creditoribus ob ius patræ potestatis, atque ita filium poterat retine-re, donec sui iuris non efficeretur, Anton. Gom. variar. lib. 2. cap. 14. num. 12. ver. Nonnum tamen, Gutier. d. cap. 18. num. 8. Sed hæc omnia in Hispania in desuetudinem iam abiurunt, siquidem vnu recepta est confiru-to l. ob. es alienum, C. de action. & obligat. neque enim vidimus quemquam creditoribus, vt feriret, addicatum, aut ferreum tor quem portantem, quod aduertit Villadieg. d. cap. 2. num. 174.

Ibi: Imò si debitor in vinculis.

Addre Parlador. d. 9. 7. n. 6. Montaluum in l. 241 titul. 8. lib. 3. for. Azeued. in leg. 4. titul. 16. lib. 5. Recopilat. Bouadilla, qui alios laudat, dict. capit. 15. n. 76. lit. F. Paz dict. cap. 5. nu. 22. Tamen hæc legalis bonorum cessio ho-die non frequentatur, sed debitor in vincu-lis detinetur, donec soluat, aut cessionem predictam faciat.

Vcrf. Is autem, qui bonis cedit.

Cedenti bonis vestes quotidianæ sunt re-42 linquendæ, Trentacing. n. 14. Gutier. d. cap. 16. n. 11. Matien. in l. 4. glos. 2. n. 8. titul. 16. lib. 5. Recopilat. Melo dict. quæst. 2. numer. 1. Parlador. supra num. 3. Anton. Gom. dict. cap. 11. num. 51. Greg. Lop. in l. 1. glos. 5. tit. 15. p. 5. Necnon instrumenta offici, quibus vicu-quare valeat, Petr. Gregor. syntagmat. lib. 22. cap. 8. Paz dict. cap. 5. num. 9. Petr. Barbos. in l. maritum, ff. solut. marit. Villadieg. supra num. 173. in fin. Bolanos in dict. 9. 25. n. 12. Dominum etiam retinet rerum, quæ alienari prohibite sunt, sed carum commodi-tates minimè, Bald. in l. 1. col. 2. ver. Quero nunquid ille, C. qui bon. ceder. poss. Trentacing. vbi proxime. Tamen si vel vnu nummum reseruat, cessione non tenet, Trentacing. num. 9. Præterea post cessionem suos debitorum conuenire nequit, litem si vnu 17 ff. de recept. arbit. notat Cujac. lib. 5. diges. Salu. Iulia-ni. tom. 1. Trentacing. num. 12. Brun. quæst. 17 princip. num. 1. Melo quæst. 33. num. 2. 3. Qua-

Ibi: Siquidem olim debitor non habens bona.

39. Sed si vxori creditrici tráderetur, torquē ferreum portare debitor, non cogebatur in honorem reverentia conjugalis, Parlador. d. 9. 7. nu. 4. 5. Matien. in l. 6. titul. 1. lib. 5. Recopilat. Ant. Gom. d. l. 79. Taur. num. 1. ver. Item etiam, Paz cap. 8. numer. 4. Gutier. supra cap. 18. numer. 8. Melo quæst. 2. num. 1. Cæteri vero creditores si præmoniti intra sex dies addicto torquem ferreum non im-

fit

Addit. ad Couarruias.

propter remedium hoc infelicitissimum, ac
miserabile nuncupatur, Autem, ut determinis.
sit num Cleric. & Cum vero, l. fin. C. qui bon.
ceder. posse. Menoch. supra n. 11. Parlador. no.
7. Trentacing. nu. 1. Et merito cū pauper.
itate ira lordicentibus mors sit solitum,
& vita supplicium, l. quisquis, &. Filii, in fine,
C. ad leg. t. l. Maiestatis.

Num. 6.

43 Cedens bonis cautionem iuratoriam pre.
stare compellitur (quia a fidelisfiora ob pat.
pertatem excusat) ut si ad melorem fortunam
deuenierit, reddat quod creditoribus
satiscacere protunc non posset, glof. in l. cum
non facile & si cui plus, quam per leg. faleca. Me.
lo q. 24. nn. 14. Menoch. n. 21. Trentacing.
num. 5. Villadieg. num. 178. vers. En revolu.
cion. Paz d.c. 5 num. 10.

44 Hocramen sieble celsionis bonorum aux.
illium debitoribus quibdam denegatur,
qui aut soluere, aut in carcere perpetuo esse
debent, veluti coductoriis Regiorum redi.
tum, illisque qui pro ipsis intercesserint,
nam etiā regulariter Fisciā ere grauati ad
cedendum bonis admittantur, Gutier. de
gabell. quest. 170. num. 4. vers. Et in terminis,
Baez. de inop. debit. cap. 13. n. 17. cum alijs. Pe.
rez in l. glof. fin. tit. 4. lib. 2. Ordinam. Azeu.
in l. 5. num. 7. tit. 16. lib. 5. Recop. Iffis expre.
sē prohibetur l. 5. tit. 9. lib. 9. Recopilar.
notat Gutier. vbi proximē per rotam questionem,
Bolanos dict. & 25. num. 2. Villadieg. supra
num. 176. Item qui suo dolo in paupertatem
incidit bonis cedere non permittitur, Melo
quest. 1. num. 14. Pichard. In &. fin. num. 35.
inst. de action. Cabalina. mil. log. 325. Thetaur.
decis. 36. num. 3. Giurba decis. 41. num. 9. 10.
qui addit idem iuris est, si partim dolo, par.
tim calu inops factus sit. Eiusdem condic.
onis sunt decocti, Pichard. supra num. 37.
Trentacing. vbi proximē num. 28. Necon
qui moratoriam à Principe imperauerint,
illa finita, Melo ex alij. quest. 34. nn. 23. Vel
inducias à suis creditoribus pottempus cō.
cessum præteritum, l. fin. C. qui bon. ced. posse.
Melo ibidem. Greg. Lop. in l. 5 glof. 4. tit. 15.
p. 5. Paz. supra d. part. 4. cap. 6. num. 6. Trenta.
cinq. eod. nr. de foli. resolut. 1. nu. 30. & resol.
2. in fin. Afflīct. decis. 378. num. 2. Præterea
qui alienauit, vel occulta bona in fra.
udem creditorum, quæ recuperari non pos.
sunt, illo beneficio non gaudet, l. fin. &. fin. ff.
que in fraud. creditor. l. 4. tit. 15. p. 5. vbi Gre.
gor. Lop. glof. fin. Anton. Gom. in dict. l. 79.
Taur. num. 3. Bolafios num. 5. Villadieg. nu.
176. Gutier. d. c. 16. num. 24. Tandem qui.
cum iuramento promisit debitum soluere,
sciens id adimplere non posse, prefato au.
xilio defititutur, non tam propter vincu.
lum iuramenti, quām ob fraudem; forsan
enim creditor, si iuramentum non adhibe.
retur, non contraheret, Gutier. cum alijs d.c.
18. num. 6. Et de carteris caſibus, in quibus
ceſiōni huic locuſ non eſt, conſolidi ſunt
Petr. Barboſin d.l. alijs. & Eleganter. Pichard.
in dict. &. fin. inst. de action. Regulariter autem
omnes debitores ex causa ciuili cedere bo.
nis poſſunt, Gutier. dict. quest. 170. in princ.
Bolafios dict. & 25. num. 1. Quod & ludicris
permiliū eſt, licet alias, quæ aquitare ni.
tantur, illis non competant, Trentacing.
dict. resolut. 27. numer. 32. Brun. dict. part. 4.
principali. quest. 36. Natta conf. 620. Melo q.
32. num. 9. vbi diſputat, an ludicris ſit aqui.
tate feruanda?